
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico contratacioncultura@asturias.org

Dirección Postal

Edificio Calatrava. Eduardo Herrera - Herrerita, s/n
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000113 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Política Llingüística y Deporte
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHmLmdo9TOUSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Coedición y Comercialización de las obras ganadoras de los Premios
literarios en lengua asturiana convocados por la Consejería de Cultura, Política Llingüística y Deporte del
Principado de Asturias en 2023

Abierto simplificado atendiendo a una pluralidad de criterios que hacen referencia a características del contratoDescripción 
que pueden valorarse mediante cifras obtenidas a través de la aplicación de fórmulas.
Valor estimado del contrato 35.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.504 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.100 EUR.

Clasificación CPV
79900000 - Servicios comerciales diversos y otros servicios conexos.
79970000 - Servicios de edición.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHmLmdo9TOUSugstABGr5A%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Obra Nel cantu la memoria. Ensayu sobro l¿asturianada tradicional, de Héctor
Braga Corral, ganadora del XXIX Premio «Máximo Fuertes Acevedo» de Ensayo en lengua asturiana.

El contrato se adjudicará por procedimiento abierto simplificado, al amparo de lo previsto en el artículo 159Descripción 
de la LCSP, ya que se cumplen los requisitos previstos legalmente para este tipo de contratos y se presenta como el
más apropiado por circunstancias de tiempo, presupuesto disponible y necesidades a satisfacer. Conforme al artículo
116 y 117 de la LCSP, la forma de tramitación será la ordinaria.
Valor estimado del contrato 6.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.448 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

LOBO*GARCIA,MARINA
NIF 11059963E
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CURA SAMA, 8 4 D
(33202) GIJON España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.368 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 17/09/2024 al 07/10/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hBgDy7ZdWGd4GnZX6SChLS799DCJVG%2Bqgc3CnVtx6oYk66Tbunh//a6pwNdGNi8Cul3nT4EF1mugoYlI2ubTgVFk%2BejxelpQBH0eUwFgAwdt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

EDUARDO HERRERA HERRERITA, S/N EDIFICIO
CALATRAVA
(33006) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa y
relativa a criterios de adjudicación
automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2024 a las 10:00 horas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/06/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2FBiZLtfB0fzA q95uGTrDQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Precio de venta al público (PVP) de los libros

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

ID 0000014176978 |  2024-000980319 | Tue, 17 Sep 2024 12:20:56:549 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149885159023242432123022519462703837294 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=J%2FBiZLtfB0fzAq95uGTrDQ%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


